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آفانیوس اصفهان در خطر انقراض است
حفاظت  حیات‌وحش  مدیریت  و  حفاظت  اداره  رئیس 
محیط‌زیست اصفهان گفت: آفانیوس گونه منحصر بفرد جهان 
در تالاب گاوخونی، به دلیل خشکی زاینده‌رود و کوچک شدن 

زیستگاه در خطر جدی انقراض است.
به گزارش مهر، کپور دندان دار یا گور ماهی اصفهان با نام 
علمی Aphanius isfahanensis گونه‌ای منحصر به فرد 
است که فقط در حوضه زاینده‌رود و تالاب بین المللی گاوخونی 

زندگی می‌کند.
این گونه به عنوان یک ماهی لاروخوار بومی در کنترل 
جمعیت حشرات و پشه‌های ناقل برخی بیماری‌ها مانند سالک 
نقش مهم و بی بدیلی دارد. ماهی آفانیوس گونه‌ای تخم گذار با 
طول عمر چهار تا پنج سال است.این ماهی از نظر حفظ ذخایر 
ژنتیکی بسیار با ارزش است اما وضعیت زیستگاه و محل پراکنش 

این گونه به دلیل فعالیت‌های انسانی در شرایط نامناسبی است.
نوسانات آب رودخانه زاینده‌رود و تالاب بین المللی گاوخونی 
و خشکی بخش‌هایی از زیست بوم آبی در سال‌های اخیر، زندگی 

این گونه منحصر به فرد را با خطر مواجه کرده است.
در همین ارتباط مرتضی جوهری رئیس اداره حفاظت و 
مدیریت حیات وحش اداره کل محیط‌زیست اصفهان در گفتگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه هم اکنون ماهی آفانیوس تنها 
در چشمه حسن‌آباد جرقویه در جنوب شرق اصفهان مشاهده 
می‌شود، اظهار کرد: هنوز تعدادی آفانیوس یا گورماهی اصفهان 
وجود دارد و جمعیت این ماهی فقط در همین آبگیر یا چشمه 
زندگی می‌کند. او با بیان اینکه آفانیوس اصفهان در خطر جدی 
این ماهی  اینکه  به  با توجه  انقراض است، خاطرنشان کرد: 
منحصر به فرد تنها در حوضه زاینده‌رود و تالاب بین‌المللی 
گاوخونی زیست می‌کرده، با خشکی رودخانه و تالاب زیستگاه 

این ماهی به چشمه حسن آباد جرقویه محدود شده است.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت 

محیط‌زیست اصفهان افزود: از سوی دیگر، طی سالیان گذشته 
مردم محلی از سر دلسوزی و بی اطلاعی، گونه‌هایی مانند ماهی 
قرمز که مهاجم است و یا سایر گونه‌های ماهی زینتی مانند مولی 
و گوپی را در این چشمه رهاسازی کردند که سبب شده حیات 

ماهی آفانیوس به دلیل وجود گونه‌های مهاجم به خطر بیوفتد.
جوهری با اشاره به اینکه یک سازمان مردم نهاد در اصفهان 
برای جلوگیری از انقراض ماهی آفانیوس اقدام به فرهنگ‌سازی 
محلی و جداسازی گونه‌های مهاجم از زیستگاه آفانیوس کرده 

از  زینتی مهاجم  است، گفت: جداسازی زیستگاه ماهی‌های 
آفانیوس‌ها کار بسیار دشواری است زیرا تمام ماهی‌ها هم شکل 
هستند اما اداره محیط‌زیست نیز از اقدام و تلاش فعالان برای 

حفظ آفانیوس از خطر انقراض حمایت می‌کند.
او با اشاره به اینکه مردم محلی طبق عادت و رسوم خود در 
آبگیر حسن‌آباد جرقویه برای مثال فرش می‌شویند، افزود: از این 
رو لازم است که برای حفظ زیستگاه ماهی آفانیوس و نجات این 
گونه از انقراض در گام نخست فرهنگسازی محلی صورت گیرد 

و کنار آن برای جاری سازی زاینده‌رود تلاش کنیم.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش محیط زیست 
استان اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر طرحی برای بازپروری 
و تکثیر گونه آفانیوس نداریم، خاطرنشان کرد: تنها راه حفظ 
این گونه منحصر به فرد، فرهنگسازی و جدا کردن ماهی‌های 
غیربومی مهاجم مانند گلدفیش یا ماهی قرمز است که با تولید 
مثل سبب کاهش جمعیت و از بین رفتن ماهی آفانیوس در 

زیستگاه آبی حسن آباد جرقویه می‌شود.

صدور هشدار سطح زرد 
هواشناسی اصفهان برای 

 سامانه بارشی
اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهان نسبت به فعالیت 
سـامانه بارشـی که طی ۶ روز آینده سراسـر اسـتان به ویژه 
غـرب و جنـوب اصفهـان را در بـر خواهـد گرفت، هشـدار 

سـطح زرد صـادر کرد.
بـه گزارش مهر، هشـدار سـطح زرد رنـگ زمانی صادر 
می‌شـود که رخداد پدیده‌ای جوی ممکن اسـت در سـفرها 
و انجـام کارهـای روزمره اختلالاتی ایجاد کند. هشـدار زرد 
رنـگ بـرای آگاهی مردم صادر می‌شـود تا بتواننـد آمادگی 
لازم را بـرای مواجهه بـا پدیده‌ای جوی که از حالت معمول 
کمی شـدت بیشـتری دارد، داشته باشند؛ همچنین از سوی 
دیگر مسـئولان نیز در جریان این هشـدارها قرار می‌گیرند 

تا اگر لازم باشـد تمهیداتی بیندیشند.
بر همین اسـاس اداره کل هواشناسـی اصفهان دقایقی 
پیـش با صـدور هشـدار سـطح زرد اعلام کرد کـه فعالیت 
سـامانه بارشـی از شـامگاه سه‌شـنبه ۱۴ اسـفند در مناطق 
غـرب و جنـوب اسـتان آغاز می‌شـود و تا روز یکشـنبه ۱۹ 

اسـفند بـه تدریج سراسـر اسـتان را فرا خواهـد گرفت.
بنابر اعلام اداره کل هواشناسی اصفهان، فعالیت سامانه 
بارشـی به صورت بارش باران و برف در مناطق سردسـیر و 
ارتفاعـات، وزش باد شـدید و وقوع توفان لحظـه‌ای، رخداد 
مـه و کاهش دید، شـکل گیری کولاف بـرف در ارتفاعات 
پیش‌بینـی می‌شـود کـه از بامـداد چهارشـنبه ۱۵ اسـفند 
مناطـق غربی و جنوبی اسـتان به ویژه بویین میان دشـت، 
سمیرم، چادگان، خوانسـار، فریدن )داران(، دهاقان، شهرضا، 

لنجـان )زرین شـهر(، مبارکه، گلپایـگان را در بر می‌گیرد.
اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهان اعلام کرده است 
که اوج فعالیت این سـامانه بارشـی طی روزهای پنج‌شـنبه 
و جمعـه اسـت کـه در مناطقـی ماننـد بویین میان دشـت، 
سـمیرم، چادگان، خوانسـار، فریـدن )داران(، دهاقان، دهق، 
برخـوار )دولت آباد(، سـمیرم، شـهرضا، فریدونشـهر، کبوتر 
آبـاد، کوهپایـه، گلپایـگان، لنجـان )زریـن شـهر(، مبارکه، 
مورچـه خورت، شـهر اصفهـان، نجف آبـاد، هرنـد و ورزنه 

ادامه خواهـد یافت.
بنابـر اعالم اداره کل هواشناسـی اصفهـان، سـامانه 
بارشـی طی روز جمعه همه مناطق اسـتان به ویژه مناطق 
غربـی و جنوبی و روز شـنبه ۱۸ اسـفند سراسـر اسـتان به 

ویـژه نیمـه شـمالی اصفهـان را فرا خواهـد گرفت.
اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهـان نسـبت به وقوع 
مخاطـرات جوی از جملـه اختلال در نـاوگان حمل و نقل، 
لغزندگـی جاده‌هـا، احتمـال انسـداد گردنه‌های بـرف گیر، 
کاهـش دیـد افقی، وزش باد شـدید موقتی، کـولاک برف، 
احتمـال ریزش بهمن در ارتفاعات، خسـارت به سـازه‌های 
موقت و محصولات کشـاورزی، احتمال بالا آمدن ناگهانی 
آب رودخانه‌هـا، سـیلابی شـدن مسـیل‌ها و آب‌گرفتگـی 
معابـر بـه ویـژه در مناطق جنوبی اسـتان هشـدار داده و در 
ادامه به هموطنان توصیه کرده اسـت که از سـفرهای غیر 

ضـرور طی پایـان این هفتـه بپرهیزند.
اداره کل هواشناسـی اصفهـان همچنین بر لزوم مجهز 
بودن خودروها به وسـایل زمسـتانی، احتیاط در فعالیت‌های 
کوه‌نـوردی و جابجایـی عشـایر، خـودداری از فعالیت‌هـای 
تفریحـی نظیر طبیعت‌گردی، آمادگی دسـتگاه‌های اجرایی 
و امـدادی، پاک‌سـازی دهانـه پل‌هـا، لایروبـی کانال‌هـا و 
آب‌روهـا و انجـام تدابیـر لازم در صنعـت کشـاورزی تاکید 

کرده اسـت.

بی‌اطلاعی رانندگان از قانون 
کروکی از عوامل ترافیک 
بزرگراه‌های اصفهان است

رییـس پلیـس راهنمایـی و رانندگـی اسـتان اصفهـان 
گفـت: بخشـی از بـار سـنگین ترافیـک در بزرگراه‌هـای 
اصفهـان بدلیـل بی‌اطلاعـی راننـدگان از قانـون کروکـی 
و نیـاز بـه حضـور یـا عـدم حضـور پلیـس در صحنـه 

تصادف‌هاسـت.
ایرنـا  بـا  سـرهنگ علی‌اصغـر زارع در گفـت و گـو 
افـزود: روزانـه تماس‌هـای بسـیاری توسـط شـهروندان با 
مرکـز پلیـس ۱۱۰ بدلیـل ترافیک سـنگین و قفل شـدن 
بزرگراه‌هـای اصفهـان گرفته می‌شـود درحالیکـه رانندگان 

نامطلـع از قانـون کروکـی از عوامـل ایجـاد آن هسـتند.
او اظهـار داشـت: راننـدگان بایـد بداننـد کـه دریافـت 
کروکـی از پلیس در همه تصادف‌ها برای دریافت خسـارت 

از بیمه نیاز نیسـت.
سـرهنگ زارع، موارد نیازمند کروکی از پلیس را شـامل 
تصادف با خودروهای سـازمانی )سـپاه، ارتش، فراجا و سایر 
اداره‌های دولتی(، وسـایل نقلیه سـنگین )کامیـون، اتوبوس 
و مینی‌بـوس(، موتـور سـیکلت و تصادف‌هـای زنجیره‌ای 

)برخـورد چند وسـیله نقلیه با یکدیگر( عنـوان کرد.
رییـس پلیـس راهـور اصفهان افـزود: تصـادف به‌علت 
عبـور از چـراغ قرمز، نداشـتن گواهینامه یـا بیمه‌نامه یکی 
از طرفیـن تصـادف، تصـادف بـا فـردی که سـاکن شـهر 
دیگری اسـت، برخورد خودرو با اشـیای ثابت مثل گاردریل 
و درخـت و همچنیـن پیوسـته نبـودن بیمه‌نامـه شـخص 
ثالث امسـال و سـال گذشـته از دیگر موارد نیازمند دریافت 
کروکـی از پلیـس است.سـرهنگ زارع خاطرنشـان کـرد: 
خسـارت‌های مالـی بیشـتر از ۴۰۰ میلیـون ریال، گذشـتن 
کمتـر از ۲۰ روز از شـروع بیمه‌نامـه شـخص ثالث، نامعلوم 
بـودن دلیل تصادف، تصادف شـاخ‌ به‌ شـاخ یـا بدلیل دنده 
عقـب و تصـادف بـرای بـار دوم در طـول مـدت بیمه‌نامه 
نیازمند حضور پلیس برای کروکی اسـت. او یادآور شـد: در 
مـواردی که خسـارت وارد شـده کمتـر از ۴۰۰ میلیون ریال 
باشـد نیـازی به ترسـیم کروکی و حضور پلیـس در صحنه 
نیسـت و راننـدگان می‌تواننـد بـا بـرآورد و عکسـبرداری 
از صحنـه تصـادف بـرای جبـران ضـرر وارد شـده، بـدون 

کروکـی بـه بیمه مراجعـه کنند.

بی‌اطلاعی رانندگان از قانون 
کروکی از عوامل ترافیک 

بزرگراه‌های اصفهان 
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان اصفهان گفت: 
بخشی از بار سنگین ترافیک در بزرگراه‌های اصفهان بدلیل 
بی‌اطلاعی رانندگان از قانون کروکی و نیاز به حضور یا عدم 
حضور پلیس در صحنه تصادف‌هاســت. سرهنگ علی‌اصغر 
زارع در گفت و گو با ایرنا افزود: روزانه تماس‌های بســیاری 
توسط شهروندان با مرکز پلیس ۱۱۰ بدلیل ترافیک سنگین 
و قفل شــدن بزرگراه‌های اصفهان گرفته می‌شود درحالیکه 
رانندگان نامطلع از قانون کروکی از عوامل ایجاد آن هستند. 
او اظهار کرد: رانندگان باید بدانند که دریافت کروکی از پلیس 
در همه تصادف‌ها برای دریافت خســارت از بیمه نیاز نیست. 
سرهنگ زارع، موارد نیازمند کروکی از پلیس را شامل تصادف 
با خودروهای سازمانی )ســپاه، ارتش، فراجا و سایر اداره‌های 
دولتی(، وسایل نقلیه سنگین )کامیون، اتوبوس و مینی‌بوس(، 
موتور سیکلت و تصادف‌های زنجیره‌ای )برخورد چند وسیله 
نقلیــه با یکدیگر( عنوان کرد. رییــس پلیس راهور اصفهان 
افزود: تصادف به‌علت عبور از چراغ قرمز، نداشــتن گواهینامه 
یا بیمه‌نامه یکی از طرفین تصادف، تصادف با فردی که ساکن 
شهر دیگری است، برخورد خودرو با اشیای ثابت مثل گاردریل و 
درخت و همچنین پیوسته نبودن بیمه‌نامه شخص ثالث امسال 
و سال گذشته از دیگر موارد نیازمند دریافت کروکی از پلیس 
است. سرهنگ زارع خاطرنشان کرد: خسارت‌های مالی بیشتر 
از ۴۰۰ میلیون ریال، گذشتن کمتر از ۲۰ روز از شروع بیمه‌نامه 
شخص ثالث، نامعلوم بودن دلیل تصادف، تصادف شاخ‌ به‌ شاخ 
یا به دلیل دنده عقب و تصــادف برای بار دوم در طول مدت 

بیمه‌نامه نیازمند حضور پلیس برای کروکی است.

کشف ۲ کیلو هروئین از معدن 
۲ قاچاقچی در اصفهان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان از کشف 
۲۰۰ بســته هروئین به وزن ۲ کیلو از معده ۲ قاچاقچی مواد 
مخدر خبرداد.به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ احمد نیکبخت 
اظهار کرد: در راستای طرح مبارزه با قاچاق مواد مخدر و برخورد 
قاطعانه با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان، حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای 
مواصلاتی به ۲ نفر از سرنشینان یک دستگاه سواری مشکوک 
و برای بررســی آن را متوقف کردند.او افزود: مأموران پس از 
بررسی‌های تخصصی متوجه شدند این افراد حامل مواد مخدر 
به صورت بلعی هستند که هر ۲ نفر دستگیر و پس از انتقال به 
مقرانتظامی و با اقدامات تخصصی صورت گرفته، از معده آنها 
جمعا ۲۰۰ بسته هروئین به وزن ۲ کیلو کشف شد.رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان با اشاره به این که متهمان دستگیر 
شده پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 
قضائی معرفی شدند خاطر نشان کرد: از شهروندان می‌خواهیم 
اخبــار و اطلاعات خود در زمینه قاچــاق، حمل، نگهداری و 
فروش مواد مخدر و همچنین ایجاد پاتوق‌های توزیع و مصرف 
مواد مخدر را از طریق شــماره ستاد خبری پلیس مبارزه مواد 
مخدراصفهان تلفن ۲۱۸۲۵۴۶۲ در اختیار پلیس قرار دهند تا با 

مجرمان برخورد قانونی صورت گیرد.

کشف دستگاه لیزر ۶۰ 
میلیاردی مسروقه در 

خمینی‌شهر
فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر گفت: با دستگیری 
۲ سارق و یک مالخر در عملیات مأموران انتظامی، یک دستگاه 
لیزر مسروقه به ارزش ۶۰ میلیارد ریال کشف شد. به گزارش 
اصفهان امروز، ســرهنگ غلامرضا براتی اظهار کرد: پس از 
دریافت شکایت یکی از شهروندان درباره سرقت یک دستگاه 
لیزر به ارزش ۶۰ میلیــارد ریال از مطب وی، موضوع به‌طور 
تخصصی در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی شهرستان خمینی‌شهر قرار گرفت. او افزود: کارآگاهان 
پس از بررسی صحنه جرم و انجام اقدامات پلیسی، موفق به 
شناسایی ردپای دو ســارق سابقه‌دار شدند که در این سرقت 
نقش داشــتند. با هماهنگی با مرجع قضائی، این دو سارق در 
کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
خمینی‌شهر با اشــاره به اعتراف متهمان به سرقت، گفت: با 
راهنمایی سارقان، مالخر این پرونده نیز شناسایی و دستگیر شد. 
سرهنگ براتی همچنین اظهار کرد: دستگاه لیزر به سرقت رفته 
در بازرسی از مخفیگاه مالخر کشف و به مالباخته بازگردانده شد. 
وی افزود: در این خصوص پرونده‌ای تشکیل و هر سه متهم 

برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

قبل از خانه‌تکانی »نرمش« 
کنید

یک متخصص فیزیوتراپی به افــراد توصیه کرد، قبل از 
شروع خانه‌تکانی حتما نرمش کرده و کمر و بدن خود را گرم 

کنند.
دکتر محمدباقر شمســی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
آسیب‌های جسمانی که خانه‌تکانی غیراصولی می‌تواند برای 
افراد خصوصــً خانم‌ها ایجاد کند، گفــت: نکته مهم زمان 
خانه‌تکانی است و اینکه افراد ساعات طولانی و بدون اینکه بین 
آن استراحت داشته باشند، خانه‌تکانی نکنند. او حداکثر زمانی که 
افراد می‌توانند خانه‌تکانی انجام بدهند را نیم ساعت عنوان کرد 
و افزود: حتماً باید بعد از نیم ساعت افراد حداقل دو تا سه دقیقه 
استراحت کنند و سپس دوباره به کار برگردند. این متخصص 
فیزیوتراپی شروع به خانه‌تکانی بدون داشتن آمادگی جسمانی 
را نیز نادرست دانست و عنوان کرد: توصیه می‌شود افراد حتما 
قبل از خانه‌تکانی با انجام نرمش بدن خود و خصوصاً کمرشان 
را گــرم کنند. این کار را می‌توان بــا پنج دقیقه راه رفتن و یا 
نرمش‌های کششی انجام داد. شمسی بلندکردن اجسام سنگین 
در خانه‌تکانی را نیز از جمله موارد آسیب‌زا دانست و خاطرنشان 

کرد: اجسام سنگین باید با همکاری چند نفر بلند شود. 

خبــر خبــر

افزایش مبلغ جرایم حادثه‌ساز همزمان با اجرای طرح نوروزی

پیوند صمیمی والدین؛ آغوشی امن برای فرزندان

رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: استفاده از طرفیت‌های 
برون ســازمانی، فعال کــردن پلیس نامحســوس در جاده‌های 
مواصلاتی درجهت کنترل تخلفات، جرایــم رانندگی به‌ویژه ۲۱ 
جرایم حادثه ســاز که مبلغ آن از آغاز طرح نوروزی، یک ســوم 
افزایش خواهد داشت با هدف بازدارندگی از تخلفات و آرام سازی 
محورهای مواصلاتی اجرایی می‌شــود. علی مولوی در نشست 
خبری با اشاره به اینکه با کمک اصحاب رسانه و آگاهی مردم در 
۱۰ ماه گذشــته سال جاری تصادفات در استان اصفهان ۲ درصد 
کاهش پیدا کرده، اظهار کرد: در حوزه بیرون شهری ۱۵ درصد از 
سهم تصادفات در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه اتفاق افتاده است، 
همچنین بیشترین تصادفات در محورهای مواصلاتی با حدود ۶۷ 
درصد، مربوط به خودروهای سواری است. او افزود: حدود ۴ درصد 
از تصادفات مربوط به موتورســیکلت‌ها در حوزه‌ای بیرون شهری 
به ویژه در مناطق روســتای هستند که برای کاهش تصادفات با 
دهیاران و ســایر مســئولان اقدامات چهره به چهره برای آگاهی 
موتورسیکلت‌ها، طرح دیده شو - ایمن شو، اجرایی شده است که 
در این مسیر شاهد کاهش ۴ درصدی تصادفات موتورسیکلت‌ها 
در جاده‌های روستایی هستیم. رئیس پلیس راه استان اصفهان با 
بیــان اینکه ۷۱ درصد تصادفات را دارندگان رانندگان با گواهینامه 
پایه ســوم به خود اختصاص داده‌اند، تصریح کرد: بیشتر این افراد، 
رانندگان کم تجربه و جوانان هســتند، از ایــن رو طبق مقررات 
افرادی که کمتر از یک سال از گرفتن گواهی نامه آنان می‌گذرد، 
حق رانندگی در جاده‌های بیرون شهری ندارند. مولوی اظهار کرد: 
بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، تخلفات حادثه‌ساز 
از جمله تخطی از ســرعت مطمئنه، سبقت غیر مجاز، حرکت به 
طــور مارپیچ، حرکت با دنده عقب در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها، عبور از 
محل ممنوع، دور زدن در محل ممنوع، تجاوز به چپ از محور راه، 
استفاده از تلفن همراه در زمان رانندگی، نقص فنی مؤثر یا نقص 
در سامانه روشنایی در شب، توجه نداشتن به فرمان پلیس، رعایت 

نکردن شرایط مندرج در گواهینامه و مقررات حمل بار، که اگر راننده 
آنها را مرتکب شــود علاوه بر اعمال قانون لحظه‌ای، نمره منفی 
نیز در گواهینامه آنان درج خواهد شد. او ادامه داد: برای افرادی که 
گواهینامه پایه سوم می‌گیرند، در سال اول شرایط و محدودیت‌هایی 
تعیین شــده و در صورت رعایت آنها از سوی دارندگان، گواهینامه 
آنان تا سقف ۱۰ سال اعتبار دارد. رئیس پلیس راه استان اصفهان 
بیان کرد: بــرای رانندگان اولی کــه گواهینامه دریافت می‌کنند 
محدودیت‌هایی از جمله رانندگی نکردن به تنهایی تا سه ماه پس 
از دریافت گواهینامه و حضور یک راننده دارنده گواهینامه پایه دوم 
یا یکم یا دارنده گواهینامه پایه ســوم که مشمول محدودیت‌های 
مذکور نیست، الزامی است. مولوی خاطرنشان کرد: مرتکب نشدن 
تخلفات حادثه ساز دارای نمره منفی موضوع جدول ماده ۷ قانون 
رســیدگی به تخلفات رانندگی، رانندگی نکردن از ساعت ۲۴ تا ۵ 
صبح، ممنوعیت رانندگی در معابر برون شهری و رانندگی حداکثر تا 

شعاع ۲۵ کیلومتری شهرها از جمله محدودیت‌های دیگر رانندگان 
دارنده گواهینامه اولی اســت. او تصریح کــرد: در صورت ارتکاب 
محدودیت‌های فوق همچنین در صورت مقصر بودن در تصادفات 
منجر به جرح و فوت و رعایت نکردن شــروط و محدودیت‌های 
مندرج در گواهینامه همچون از استفاده از عینک، سمعک گواهینامه 
وی برای طی مراحل قانونی با ارائه رســید به راننده گرفته خواهد 
شد. رئیس پلیس راه اســتان اصفهان با اشاره به اینکه ۳۶ درصد 
تصادفات ۱۰ ماه سال جاری در بزرگراه‌ها اتفاق افتاده است، گفت: 
حدود ۱۸ درصد تصادفات در آزاد راه‌ها، ۹ درصد در راه‌های فرعی، 
نزدیــک به ۲ درصد برخور با عابر پیاده بوده اســت. به طوری که 
حدود ۲۷۱ فقــره تصادفات مربوط به عابر پیاده بوده که ۴۵ مورد 
منجر به فوت شــده است، البته نسبت به سال گذشته یک درصد 
روند کاهشی داشته است. مولوی از سهم ۱۶ درصدی کودکان یک 
تا ۱۲ ساله در بین جان‌باختگان تصادفات برون شهری خبر داد و 

عنوان کرد: با توجه به تجزیه و تحلیل‌های انجام شده، مشخص شد 
در ۱۰ ماه سال جاری، ۱۶ درصد از جان‌باختگان در تصادفات برون 
شــهری را سنین بین یک تا ۱۲ سال به خود اختصاص داده‌اند. او 
افزود: با وجود توصیه و آموزش‌ها به رانندگان به‌ویژه والدین درباره 
استفاده از صندلی کودک، باز هم شاهد سهل انگاری برخی والدین 
در خصوص تهیه و نصب صندلی کودک در خودروها هستیم که 
این سهل انگاری‌ها در تصادفات و واژگونی‌ها باعث از دست دادن 
کودکان می‌شود که این وقایع نه تنها برای پلیس بلکه برای کسانی 
که از این حوادث مطلع می‌شوند بسیار دردناک و برای خانواده آنها 
نیز غیر قابل جبران است و از والدین می‌خواهیم که نسبت به نصب 
صندلی کودک در خودروها برابر ســن فرزند خود اقدام و از دوران 
کودکی این آموزش‌ها را برای آنها نهادینه کنند تا شاهد حوادث تلخ 
نباشیم. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره 
به اینکه بیشترین تصادفات در سال جاری محور آزاد راه امیرکبیر 
است، یادآور شــد: آسفالت قدیمی این منطقه موجب شده درصد 
تصادفات افزایش پیدا کند، البته پیگیری‌های خوبی انجام شده تا ایام 
عید بتوانیم اقدامات خوبی در وضعیت موجود انجام شود که شاهد 
کاهش حوادث ترافیکی باشیم. مولوی اظهار کرد: محورهای فرعی 
حوزه منتهی به استان چهارمحال بختیاری با توجه به روستاهای 
زیاد به دلیل جاده‌های فرعی بیشترین تلفات و تصادفات را به خود 
اختصاصــی داده‌اند و آزاد راه معلم، محدوده محورهای مواصلاتی 
به استان لرستان به ویژه همجوار بویین میاندشت و دامنه و محور 
مبارکه به بروجن، محور بروجن به مجلســی و مبارکه که جاده‌ها 
دوطرفه است و ۱۰ کیلومتر دو بانده شده است، امیدواریم با احداث 
زیرساخت‌ها شاهد کاهش حوادث باشیم. او ادامه داد: محور فرودگاه 
اصفهان، محور آباده به شیراز و شهرضا، اردستان به نائین بیشترین 
تصادفات را به خود اختصاص داده‌اند، همچنین کمربندی خمینی 
شهر، محور آزادگان، محور انارک و پلیس راه مبارکه و محدوده تیران 

به عسگران بیشترین تردد و تصادفات را داشته‌اند.

وجود صمیمیت و محبت میان والدین نقش بسیار مهمی 
در پرورش فرزندان دارد و زمانی که والدین با یکدیگر صمیمی 
هستند، کودکان در محیطی سرشار از عشق و آرامش رشد 
می‌کنند و این نوع رابطه به آن‌ها احساس امنیت و اعتماد به 
سالم  عاطفی  و  اجتماعی  توسعه  زمینه‌ساز  و  می‌دهد  نفس 
می‌شود. به گزارش ایمنا، اهمیت وجود صمیمیت میان والدین 
نه  والدین  صمیمی  ارتباط  و  نیست  پوشیده  فردی  هیچ  بر 
تنها زندگی مشترک آنها را مستحکم و شاد می‌کند، بلکه به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم بر فرزندان نیز تأثیرات مثبت دارد، 
همچنین صمیمیت و نزدیک بودن والدین به یکدیگر، نه تنها 
الگویی صحیح از روابط انسانی برای فرزندان ترسیم می‌کند، بلکه 
احساس امنیت و اعتماد به نفس را در آن‌ها تقویت خواهد کرد. 
وجود صمیمیت میان والدین باعث می‌شود کودکان در محیطی 
آرام و سرشار از محبت رشد کنند و این احساس امنیت و محبت، 
زمینه‌ساز توسعه عاطفی و اجتماعی سالم کودکان است و کودکان 
در چنین محیط‌هایی تمایل بیشتری به ابراز احساسات، برقراری 
ارتباط مؤثر و رشد مهارت‌های اجتماعی دارند. نبود صمیمیت 
میان والدین، به‌ویژه در صورتی که با تنش‌ها و تعارضات همراه 
باشد، می‌تواند تأثیرات مخربی بر فرزندان داشته باشد، کودکان در 
چنین شرایطی ممکن است احساس ناامنی کنند و دچار اضطراب 
و افسردگی شوند، علاوه بر این، نبود صمیمیت و بروز تعارضات 
میان والدین ممکن است منجر به کاهش عملکرد تحصیلی و 

مشکلات رفتاری در کودکان شود.
ÁÁ تأثیر نداشتن صمیمیت مالی زوجین بر بروز

تنش‌ها 

مجتبی ناجی، روانشناس و مشاور خانواده در گفت‌وگو با ایمنا 
با اشاره به نحوه رفتار والدین هنگام وجود تنش و تعارض در 
حضور فرزندان و با بیان اینکه توصیه می‌شود زوجین هنگام 
حضور فرزندان با یکدیگر مشاجره نداشته باشند، اظهار کرد: 
زوجین باید هنگام حضور فرزندان، حفظ ظاهر داشته باشند و 
سعی کنند ناراحتی یا خشم ناشی از تنش‌ها و تعارضات را در 
چهره نیز به فرزندان نشان ندهند. او با بیان اینکه حتی نوزادان 
نیز تنش‌ها و تعارضات را درک می‌کنند، افزود: هنگام عصبانیت 
و ناراحتی، تغییراتی در چهره، پوست، تپش قلب و فشار خون افراد 
ایجاد می‌شود که نوزادان و فرزندان، به ویژه فرزندانی که بیشتر 
به والدین خود به ویژه مادر وابستگی دارند، به این تغییرات پی 

می‌برند. روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه وجود صمیمیت 
مالی میان زوجین برای جلوگیری از بروز تنش، از اهمیت بالایی 
برخوردار است، تصریح کرد: به دلیل تجربه احساس ناامنی و 
نداشتن همدلی، گاهی اوقات ممکن است پنهان‌کاری‌هایی از 
میزان درآمد یا میزان خرید و خرج درآمد انجام شود که این 

موضوع می‌تواند عاملی برای بروز تنش باشد.
ÁÁ تأثیر صمیمیت والدین بر عملکرد و پیشرفت

تحصیلی فرزندان 
ناجی با اشاره به اینکه تفاهم، شرط ضروری برای صمیمیت 
است، ادامه داد: بر اساس تحقیقات انجام شده، وجود صمیمیت 
میان زوجین، روی عملکرد و پیشرفت تحصیلی فرزندان تأثیر 

مثبت دارد و زوجینی که دارای صمیمت بیشتری هستند، در 
امور تحصیلی فرزندان خود مداخله و نظارت بیشتری دارند و 
فرزندان آنها از امنیت عاطفی برخوردار هستند. او با بیان اینکه 
رشد ذهنی و هوشی فرزندانی که والدینی صمیمی دارند، بیشتر از 
سایر کودکان و نوجوانان است، گفت: تحقیقات نشان می‌دهد که 
فرزندان دارای والدین صمیمی، عزت نفس و احساس ارزشمندی 
بیشتری را تجربه می‌کنند و در صورتی که والدین دچار تنش و 
تعارض باشند، فرزند آنها احساس تنهایی می‌کند. روانشناس و 
مشاور خانواده با بیان اینکه فرزندانی که والدین آنها از صمیمت 
گاهی  حتی  و  ندارند  بودن  مهم  احساس  نیستند،  برخوردار 
اوقات خود را انسانی اضافه تلقی می‌کنند، اضافه کرد: احساس 
خودارزشمندی در کودک و نوجوانی که در کانون تعارض و تنش 
رشد می‌کند، کاهش میابد و تبعات مثبت صمیمت بین والدین 
نه تنها معطوف به خود والدین می‌شود، بلکه بر سلامت روان 
فرزندان نیز تأثیرگذار است. وجود تنش و تعارض میان والدین 
می‌تواند الگوی نادرستی از حل مشکلات و برقراری ارتباط برای 
فرزندان ارائه دهد و کودکان ممکن است در آینده در برقراری 
روابط صمیمی و مدیریت تعارضات دچار مشکل شوند و به‌طور 
کلی، رشد عاطفی و اجتماعی آن‌ها تحت تأثیر قرار گیرد. به 
منظور جلوگیری از بروز این مشکلات، والدین باید تلاش کنند 
رابطه‌ای صمیمی و بر اساس احترام و محبت با یکدیگر داشته 
باشند و این امر به تقویت زندگی مشترک آنها کمک می‌کند و 
زمینه‌ساز رشد و توسعه سالم فرزندان نیز خواهد بود و بهره‌مندی 
از مشاوران متخصص این حوزه و یادگیری مهارت‌های ارتباطی 

می‌تواند بسیار مؤثر باشد.

به دلیل خشکی زاینده‌رود و کوچک شدن زیستگاه؛


